Inui-

fuisse ex sparto, in modum cruminæ factam, & solitam lini pice & bitumine. Hanc miseros illos induebant, & in eâ sic vestulabant. Molestam tunicam vulgò appellabant, ut Martialis, lib. X.

Nam cum dicatur, tunicâ præsentem molestâ, Vt manum: plus est dicere, Non facio.

Et Iuuenalis:

Ausi, quod liceat tunicâ punire molestâ. Quidni molestâ, in quâ lento igne sic ardebant? Terullianus ad Martyres: Iam & ad ignes quidam se auctorauerunt, ut certum spatium in tunicâ ardente conficerent. Sæuiter ludebant hæc talia, & sæpe cum argumento: ut si quis Herculem Oetæum representaret. Idem Afer, in Apologetico: Et qui viuus ardebat, Herculem induerat. Alia etiam vestulari ratio in Amphitheatris, & cathedrâ ferreâ ignitâ, in quâ collocabantur. O ingenia sæuitiæ! Eusebius Cæsariensis, de Attalo martyre, lib. V. cap. 1. Εὐδὲ τῆς αὐτοῦ ἡρώδης ἐπὶ τῆς αὐτοῦ ἀδελφῆς, καὶ ἀποπέτατο: In ferreâ locatus est cathedrâ, & amburebatur. Mox hoc instrumentum, aut simile, τῆραρον appellat, quasi ad frigidum & torrendum.

7. SUPPURATIONES.] Plures libri, suspirationes. An non Asthma dictum volunt: quod ipse epist. LIV. Suspirium interpretatur? Et tentatum se eo genere morbi ostendit, & nihil molestius adfirmat. Itaque potest hic teneri, & intelligi: etsi Suppurationes etiam nota, & Græcorum & Siculorum.

8. AVSTRI MINAS.] Vide Consol. ad Marc. cap. XVII.

9. IN VERTICES COGAT.] Ea natura eius loci, & Charybdis mare verticosum Plinius appellat. Vide infra epist. LXXIX.

10. NON SINISTRUM.] Vbi Scylla est, versus Cælorum. Virgilius:

Dextrum Scylla latus, læuam implacata Charybdis

Obsidet.

Quod ita est, Sicilia respectu: & si quis ex eâ soluat. At qui ex Italiâ, læuam Scyllam habent, dextram Charybdis: si media vitruisque, ut solent, nauia tenent.

11. QVO PROPIOR CHARYBDIS.] Obserua de temerario gubernatore hæc dici, & qui Austri minas, ipsamque Charybdis contemnit. Itaque propius etiam ad eam se admovent: & quasi prouocat pericula, ut quidam potentium iras. At cautior ille, inquit, minime: & quæ sequuntur.

12. EAM PETERE.] Libros secutus sum potius, quàm Muretum, qui eam fugere vulgavit. Sententia ex illo eadem elicitur. non petendam palam securitatem: quia sic videmus fugere potentes (subducendo nos, & remouendo:) quod est tacite eos damnare.

13. NIHIL INDE CONCVPISCAMVS.] Libri plerique, nihil inde concupiscamus. Rixa est inter competitores. Tolerabilius quàm quod vulgò, factior: sed quid tamen illud, inde, erit? Meus liber optime, nihil idem. Dele mox, unde.

14. PLVRES COMPUTANT.] Id est, lucrum ex eo facinore euenturum proponunt: & ideo magis, quàm odij ergo, suscipiunt. Seneca De Benef. V. Quotuisque vxoris optimæ mortem timet, ut non computet? Arguere, ut non simul etiam de lucello, ab eius morte cogitet.